D I S T. 43. periocha.

Tunc animam vitiat tērrima cul-
pa nocentem,
Flaminis irridet cum pia dona sa-
cri.

Rauissimum omnium peccato-
rum est id, quod in spiritū san-
ctum fieri dicitur, quod scilicet
nec in hoc seculo, nec in futuro re-
mittitur

DE RERVM CREA.

mittitur, nec pro eodem orandum scriptura dicit. Quod tamen varie à diuersis scribitur, nam secundum quosdam est induratæ mentis obstinatio, & animus pertinax in malitia, per quam homo fit impoenitens, ac de Dei misericordia disperat, malitiam suam excedere putas diuinam potestatem, an vero omnis talis obstinatio peccatum in spiritum sanctum dici debeat, etiam ea à qua homo adhuc ante morte resipiscit & cōuertitur, nēcne, duæ sunt opiniones: quarum prima hoc ipsum affirmans, peccatum in spiritum sanctum dicit irremissibile, pro eo quod difficulter remittatur. Alia vero dicens quod illa solùm obstinatio quæ est cum finali imponitentia, sit peccatum in spiritum sanctum, sicut & cuiuslibet peccati finalis imponitentia, & hoc ipsum penitus irremissibile dicit, & vtra que est vera secundum inodam, quo accipit hoc peccatum. Sed secunda magis

magis conuenit scripturæ. Defini-
tur etiam hoc peccatū, quod est in-
uidentia seu oppugnatio fraternæ
ac supernæ gratiæ: quæ tamen tale
peccatum propriè non est, nisi cum
finali impœnitentia, quæ non solū
neget pœnitendi actum, sed etiam
sit in proposito, deniq; & definitur
esse peccatum contra bonitatem &
virtutem spiritus sancti cōmissum.
Quod tamen non sic in spiritum
sanctum cōmitti dicitur, quasi per
hoc aliæ personæ nō offendantur:
sed quia contra appropriatum fit
spiritui sancto, scilicet bonitatem
diuinam.

DIST. 44. Periocha.

Omnis ut eterno venit ex authore
potestas,
Patrandi sceleris sic venit ipse vi-
gor.

O Pinati sunt quidam peccandi
Opotentiam à Deo non esse: sed
à nobis ipsis & diabolo: à Deo
nūt nobis esse tantā recte actionis
poten-

DE RERVM CREA.

potentiam, sicut de mala voluntate dicitur. Sed hoc scripturis cōtrarium est, ex quib. constat potentia omnē, nō modo bene agendi, verū etiam peccandi, à Deo fore. Non enim est potestas (secundum Apostolum) nisi à Deo. Ad quod & alia prae*ra*q*ue* astipulantur, ut in litera. Nec vero per hoc malitia voluntatis, sed potestas qua male agens, volēs abutitur, à Deo esse dicitur. Nec cuiusquam rei potestas aliud esse potest, nisi à Deo æquo, quamvis æquitas illa nos lateat. Hic nec valet qd in oppositum dici posset: Ergo potestati tyranni vel diabolo non est resistendum, eo quod Apostolus dicit: Qui potestati resistit, dei ordinationi resistit. Et si enim semper obediendum fit subdito ipsi potestati, non tamen abusui eius, qua cōtra Deum potestas aliqua pr̄cipit. Nam tunc pr̄cipiente contempto, ipsi deo est obtemperandum.